while he adhered to their views on discipline and opposed the Catholic mixture of the church and the world. But neither he nor Augustine pursued this distinction to any clearer development. Both were involved, at bottom, in the confusion of Christianity with the church, and of the church with a particular outward organization.

{664} Comp. vol. i 111, 115, and 131.

{665} Aug. Contra literas Petil. l. i. cap. 5 (tom. ix. p. 208): "Qui fidem a perfido sumserit, non fidem percipit, sed reatum; omnis enim res origine et radice consistit, et si caput non habet aliquid, nihil est."

{666} Comp. vol. i. 104, p. 404 sqq.

{667} Augustine, ad Catholicos Epistola contra Donatistas, usually quoted under the shorter title, Deuteronomy unitate Ecclesiae, c. 12 (Bened. ed. tom. ix. p. 360): "Quomodo coeptum sit ab Jerusalem, et deinde processum in Judaeam et Samariam, et inde in totam terram, ubi adhuc crescit ecclesia, donec usque in finem etiam reliquas gentes, ubi adhuc non est, obtineat, scripturis sanctis testibus consequenter ostenditur; quisquis aliud evangelizaverit, anathema sit. Aliud autem evangelizat, qui periisse dicit de caetero mundo ecclesiam et in parte Donati in sola Africa remansisse dicit. Ergo anathema sit. Aut legat mihi hoc in scripturis sanctis, et non sit anathema."

{668} Contra literas Petiliani, l. i. c. 7 (Opera, tom. ix. p. 209): "Origo mea Christus est, radix mea Christus est, caput meum Christus est."... In the same place: "Me innocentem non facit, nisi qui mortuus est propter delicta nostra et resurrexit propter justificationem nostram. Non enim in ministrum, per quem baptizor, credo; sed in cum qui justificat impium, ut deputetur mihi fides in justitiam."

{669} Aug. Contra Epistolam Parmeniani, l. iii. c. 2, 10-15 (Opera, tom. ix. p. 62-66).

{670} Breviculus Collat. c. Don. Dies tert. c. 8, 10 (Opera, ix. p. 559): "Zizania inter triticum non in ecclesia, sed in ipso mundo permixta dixerunt, quoniam Dominus ait, *Ager est mundus*". {Matthew 13:38} As to the exegetical merits of the controversy see Trench's "Notes on the Parables," p. 83 sqq. (9th Lond. edition, 1863), and Lange's Commentary on Matt. xiii. (Amer. ed. by Schaff, p. 244 sqq.).

{671} Corpus Christi *verum* atque *permixtum*, or *verum* atque *simulatum*. Comp. Deuteronomy doct. Christ. iii. 32, as quoted below in full.

{672} Breviculus Collationis cum Donatistis, Dies tertius, cap. 10, 19 and 20 (Opera, ix. 564): "Deinde calumniantes, quod duas ecclesias Catholici dixerint, unam quae nunc habet permixtos malos, aliam quae post resurrectionem eos non esset habitura: veluti non iidem futuri essent sancti cum Christo regnaturi, qui nunc pro ejus nomine cum juste vivunt tolerant malos.... Deuteronomy duabus etiam ecclesiis calumniam eorum Catholici refutarunt, identidem expressius ostendentes, quid dixerint, id est, non eam ecclesiam, quos nunc habet permixtos malos, alienam se dixisse a regno Dei, ubi non erunt mali commixti, sed eandem ipsam unam et sanctam ecclesiam nunc esse aliter tunc autem aliter futuram, nunc habere malos mixtos, tunc non habituram... sicut non ideo duo Christi, quia prior mortuus postea non moriturus."